ПРОТОКОЛ  № 4
заседания муниципальной  общественной  комиссии  города Батайска  по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования «Город Батайск» Ростовской области на 2018-2022 годы,  по общественному обсуждению дизайн-проектов благоустройства общественных территорий МО «Город Батайск».
                                                                                          06.03.2018 г.      16.30

Председательствует:    Ковтунов Ф.Ф.   -  заместитель председателя комиссии;
Секретарь:                     Рогова Л.В.;
Присутствуют   члены  комиссии:
Покусаев  В.Н.; Фастов П.В.;   Татарская  Р.В.;  Шустов А.В.;  Кузьменко Н.В.; Нестеров А.В.;  Котков Д.В.;  Филоненко О.В.;  Борисова С.И.;

Шкуро И.В.; Мазовка В.Х.; Костенко В.Б.; Стрельченко И.Н.; Мокроусова А.Г.; Сидоренко И.А.
Повестка дня:
1. Презентация дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, выбранных для рейтингового голосования - 18.03.2018 года:

- Аллея микрорайона Восточный (микрорайон Восточный, ул. Воровского);

          -  Сквер микрорайона Авиагородок;

          - Аллея Панфилова (ул. Панфилова от ул. Ленина до ул. К.Цеткин).

   2.  Общественные обсуждения дизайн-проектов.
 Выступили:
1. Покусаев Вячеслав Николаевич – начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска:
- с  информацией о проведении рейтингового голосования 18 марта 2018 года по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году;
2. Букаев Дмитрий Витальевич – заместитель начальника муниципального предприятия «Архитектурно-планировочное бюро» города Батайска:
- с презентацией  дизайн-проекта благоустройства общественной территории, о концепции дизайн - проекта: Аллея Панфилова (ул. Панфилова от ул. Ленина до ул. К.Цеткин);
3. Коршунова Анна Александровна – директор ООО «Про Город»:
- с презентацией  дизайн - проекта благоустройства общественной территории, о концепции дизайн - проекта: Аллея микрорайона Восточный (микрорайон Восточный, ул. Воровского);

- с презентацией дизайн-проекта благоустройства общественной территории, о концепции дизайн - проекта: Сквер микрорайона Авиагородок.

                       В обсуждениях участвовали:
1. Кононенко Анастасия Сергеевна - председатель ТСЖ «Восточный-1» (предложения по дизайн – проекту: Аллея микрорайона Восточный (микрорайон Восточный, ул. Воровского);

2. Москвин Евгений Сергеевич – председатель ТСЖ «Воровского,67) (предложения по дизайн – проекту: Аллея микрорайона Восточный (микрорайон Восточный, ул. Воровского);

3. Райков Алексей Владимирович – общественный слушатель (предложения по дизайн – проекту: Аллея микрорайона Восточный (микрорайон Восточный, ул. Воровского); Сквер микрорайона Авиагородок; Аллея Панфилова (ул. Панфилова от ул. Ленина до ул. К.Цеткин);

4. Абрамова Оксана Сергеевна - общественный слушатель (предложения по дизайн – проекту: Аллея Панфилова (ул. Панфилова от ул. Ленина до ул. К.Цеткин);

5. Казачков Игорь Витальевич - общественный слушатель (предложения по дизайн – проекту: Сквер микрорайона Авиагородок).
В  прениях участвовали:

1. Котков Дмитрий Владимирович - начальник Управления по архитектуре  и  градостроительству –главный архитектор города Батайска.

2. Покусаев Вячеслав Николаевич – начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска.
Предложено:  доработать дизайн проекты общественных территорий с учетом предложений общественных слушателей и заинтересованных лиц до следующих общественных обсуждений – 13.03.2018 года
Голосовали: единогласно
	Заместитель председателя
муниципальной  общественной комиссии

	Ковтунов Ф.Ф.
(ФИО)

	________________

(подпись)

	Секретарь муниципальной  общественной комиссии

	Рогова Л.В.
(ФИО)

	________________
(подпись)